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Żyrardowianki także protestowały przed siedzibą ultrakatolickiej organizacji w Warszawie (fot. CPK w Żyradowie)

Protest wywołała wypowiedź Marleny Maląg minister rodziny, pracy i polityki społecznej, że
Polska przygotowuje się do wypowiedzenia Konwencji Stambulskiej, czyli dokumentu Rady
Europy o przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej. W tej sprawie
politycy PiS ulegają ultrakatolickiej organizacji Ordo Iuris. Zdaniem protestujących
wypowiedzenie konwencji cofnie Polskę o lata świetlne w ochronie ofiar agresji.

– Z Żyrardowa pojechałyśmy w kilka osób, aby pod siedzibą Ordo Iuris zaprotestować przeciw jej
pomysłom. Dla mnie są przerażające. Jak i sprzeciwić się zapowiedzi wypowiedzenia przez rząd
Konwencji Stambulskiej. To podstawa aktu prawnego chroniącego kobiety przed przemocą domową.
Niestety, nie brakuje przykładów agresji wobec kobiet – mówi Inga Lipińska, kierująca żyrardowskim
oddziałem Centrum Praw Kobiet.



W piątek (24.07) w Warszawie odbył się protest przeciwko takiej decyzji przed siedzibą Ordo Iuris,
utrakatolickiej organizacji, która od dawna zabiega o wypowiedzenie konwencji.

Zdaniem protestujących wypowiedzenie konwencji cofnie Polskę o lata świetlne w ochronie ofiar
agresji.



Działania ws. wypowiedzenia konwencji zapowiedział minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro. W
sobotę rzecznik rządu Piotr Müller dementował, że rząd „nie podjął żadnych wiążących decyzji” ws.
konwencji antyprzemocowej.



Na taką decyzję liczy Ordo Iuris. Organizacja zbiera podpisy pod taką inicjatywą. Ich zdaniem
Konwencja Stambulska –„uderza w podstawy polskiego porządku ustrojowego kwestionując
autonomię i tożsamość rodziny oraz ograniczając prawo do wychowania dzieci przez rodziców”.



To oręż dla niektórych polityków. Wiceminister kultury Jarosław Sellin (PiS) stwierdził nawet: –
Przyjęcie konwencji stambulskiej budziło w polskim parlamencie duże emocje, pod przykrywką walki
z przemocą, przemyca ona istotne treści ideologii gender.
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